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Türkçe Baskıya Önsöz
Sayıların Savunusu:  

Kimlikçi Bir Çağda Birlik Olmak

İtalya Kralı, İtalya’nın başkentini işgal eden faşist paramiliter birliklerin lide-
ri Benito Mussolini’yi 29 Ekim 1922 tarihinde ülkenin başbakanı olarak ata-
mıştı. Bundan neredeyse tam bir asır sonra, yani 25 Eylül 2022’de Mussoli-
ni’nin uzaktan vârisleri olan İtalya’nın Kardeşleri [Fratelli d’Italia], karizma-
tik Giorgia Meloni’nin önderliğinde seçimleri kazandı ve muhtemelen ku-
rulacak bir sonraki koalisyonun liderliğini üstlenecekti. Ülkenin en büyük 
partisi Fratelli d’Italia’nın kökleri, İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra, Mussoli-
ni’nin hareketinin eski mensuplarınca kurulan İtalyan Sosyal Hareketi’ne [Il 
Movimento Sociale Italiano] kadar uzanır. Buradan bakınca seyreltilmiş, bel-
ki de kana daha az susamış ve değişen koşullara ayak uyduran bir faşizmin 
suç mahalline geri döndüğünü söyleyebiliriz.

Meloni elbette “Faşizm demek, tarih demektir,” diye haykırarak faşist bir 
güce önderlik ettiği iddialarını reddetti ve diktatörlüğü değil, demokrasiyi 
savunduğunu açıkça söyledi. Tabii ilk bakışta on dokuz yaşındayken hay-
ran olduğunu ayan beyan dile getirdiği faşizmin kurucusundan gerçekten de 
farklı bir yerde duruyormuş gibi görünüyor. Roma’ya Yürüyüş’ten kısa sü-
re önce Mussolini de şöyle demişti (kitapta bu alıntının daha uzun versiyo-
nunu okuyacaksınız): “Anti-demokrasi yüzyılı başlıyor. Demokrasinin te-
mel kavramı, on dokuzuncu yüzyılı kasıp kavuran sözcük ‘herkes’tir. Artık 
şunu söylemenin zamanı geldi: Az sayıda ve seçilmiş olan. (...) Kapitalizm, 
on dokuzuncu yüzyılda demokrasiye ihtiyaç duymuş olsa da, bugün onsuz 
yapabilir.”1 Bu ifade, hiç kuşkusuz Meloni’nin zafer kazandıktan sonra par-
tisinin “herkes için hükümet”e geldiğine yönelik beyanıyla keskin bir te-

1 Bu önsöz yalnızca kitapta yer almayan alıntılara referansları içeriyor.
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zat oluşturuyor. Aleni bir elitizmden aleni bir popülizme, diktatörlükten de-
mokrasiye, dışlayıcılıktan çoğulculuğa... Meloni 2019’da, aşırı muhafazakâr 
bir oluşum olan Dünya Aileler Kongresi’nde yaptığı ve seçimden sonra sıkça 
gündeme gelen konuşmasında “İnsani değerleri savunacağız,” demişti: “Her 
insanın hakkını savunacağız. Zira her birimiz eşi benzeri bulunmayan bir ge-
netik koda sahibiz.”2 İşler değişmiş gibi görünüyor ama 1922 ile 2022 arasın-
da hiç mi süreklilik yok? Varsa nerede?

Elbette var; üstelik tam da aramamız gereken yerde: Kapitalizmde.
Kitleler, yirminci yüzyılın ilk yarısı boyunca, görece yeni elde ettikleri oy 

haklarını sosyalist ekonomik ve toplumsal hamlelerin gücünü –büyük ve ar-
tan oranlarda– pekiştirmek için kullanmışlardı; işçiler güçlü şekilde sendi-
kalaşmış ve hatta aralarından bazıları kapitalizmi tamamen ortadan kaldır-
ma ihtimalini bile düşünmeye başlamıştı. Kitapta kitlelerin yükselişinin si-
yasi veçhesi olarak anlatılan mesele tam da budur. Mussolini’nin arkasın-
da durduğu kapitalizm –Meloni’nin aksine– demokrasiyi ciddi bir yük ola-
rak görüyordu; İtalya ya da Almanya gibi kitlesel ajitasyonun bilhassa güç-
lü olduğu ülkelerde elitler yüzlerini bir süreliğine faşist diktatörlüklere dön-
müşlerdi. yirmi birinci yüzyıldaysa –en azından Avrupa’nın büyük bir kıs-
mında– kapitalizme yönelik kitlesel meydan okuma girişimleri büyük ölçü-
de kontrol altında. Avrupa, ekonomi politikaları söz konusu olduğunda katı 
bir şekilde muhafazakâr seçeneklere oy veriyor ve sosyal demokrat bir aday 
ne zaman yeniden bölüşüme dayanan iktisadi önlemleri canlandırmayı (ne 
kadar çekingen şekilde olursa olsun) önerse arkasında para babalarının ol-
duğu medyanın karalama yağmuruna ve merkez sağın sert muhalefetine ma-
ruz kalıyor. Bu tür durumlarda (İngiltere’de Jeremy Corbin ve İspanya’da Po-
demos örneklerinde görüldüğü üzere) liberaller ile aşırı sağ hiç zaman kay-
betmeden yan yana geliyor.

Dolayısıyla Meloni ve diğer aşırı sağcıların –en azından şu anki ahval içe-
risinde– konu kapitalizme geldiğinde halk oylamasından korkmasını gerek-
tiren bir şey yok. Meloni’nin ağzına kadar kimlikçi iddialarla dolup taşan si-
yasi çizgisi epey neoliberal ve tıpkı diğer neoliberal İtalyan hareketler gibi sa-
bit vergilendirme fikrini savunuyor. Bu bağlamda onun “popülizmi”, –sağ-
daki diğer muadillerine kıyasla– böylesi bir onay fikrini daha kolay buhar-
laştırıyor.3

2 Philip Bump, “That Giorgia Meloni speech captivating the U.S. right doesn’t make sense”, The 
Washington Post, 27 Eylül 2022, https://www.washingtonpost.com/politics/2022/09/27/meloni-
italy-united-states-far-right/. Bundan sonra Meloni’nin ideolojik tutumuna yapılan göndermele-
rin çoğu bu konuşmaya dayandırılacaktır.

3 Örneğin bkz. Maria Tadeo, “Italy’s Right Clings to the Past - and Falls Flat”, The Washing-
ton Post, 17 Ağustos 2022, https://www.washingtonpost.com/business/italys-right-clings-to-the-
past-and-falls-flat/2022/08/16/1f4c317c-1d21-11ed-9ce6-68253bd31864_story.html.
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Aslına bakılırsa Meloni’nin kimlikçi sözdağarı, kültürel ve etnik ağırlıkları 
olan duygusal iddiaları canlandırarak, dikkati ekonomik sorunlardan başka 
bir yöne çevirmede oldukça “ekonomik” bir yöntem izliyor. Sürekli pazarla-
dığı “iyi biz”e karşı “kötü onlar” denklemi, ekonomik sorunlarla boğuşan ço-
ğunluk ile hesap sorulamayan süper zenginlerin manipüle ettiği hükümetler 
ile yakından uzaktan alakalı değil; aksine, ekonomik meseleler konuşmaları-
na ucundan bile giriverse hemen kişinin biricik “kimliği” için bir tehdit un-
suru olarak sunulmaya başlanıyor: “Sadece bir sayı olduğumda,” demişti bir 
konuşmasında, “yani artık bir kimliğim veyahut köklerim olmadığında, işte 
o zaman finansal spekülatörlerin insafına kalmış kusursuz bir köleye dönü-
şürüm.” Burada kapitalist sömürüye yapılan belli belirsiz bir gönderme dik-
kat çekebilir; ancak büyüsünden hemen kurtulmak gerekir: Zira “köleleri-
nin” kendi kimliklerini ya da köklerini ortaya koyup koyamadıkları, kapita-
listlerin zerre kadar ilgilenmedikleri bir meseledir. Kapitalistler için önem-
li olan tek şey her türden sınıfsal birlikteliği etkisiz hale getirmektir. Aslında 
kölelerinin “Hıristiyanlık”larını ya da “İtalyanlık”larını fetişleştirmeleri ka-
pitalistlerin işine gelir; zira o zaman farklı duygusal yakınlıklar kuran diğer 
“kölelerle”, sözgelimi Müslümanlarla ya da göçmenlerle müşterek sahaları-
nı, yani insaniyetlerini savunmak için bir araya gelme ihtimalleri epey dü-
şer. Asıl tehlike, tam da ücretli emekçilerin kendilerini kapitalizm karşısın-
da, gerçekten oldukları gibi, yani “sadece bir sayı” olarak görmeleri ve müş-
terek sınıf düşmanlarına karşı saf insan sayılar olarak bir araya gelmeleridir. 
Bu kitabın göstermeye çalıştığı üzere, iki savaş arası dönemdeki klasik faşiz-
min yerine getirdiği hayati muhafazakâr işlevlerden biri tam olarak budur: 
Tam da sayıların gücüne dayanan kitle örgütlerini baltalamak ya da bunları 
yasadışı ilan etmek ve kitlesel aidiyete ilişkin abartılı alternatifler yaratmak: 
Milliyetçilik, din, ırkçılık, kültürcülük, vd. Bu bakımdan Meloni’nin –ken-
disini sadece milli faydaya adamış– schaffendes Kapital’in iyi ve dürüst tem-
silcilerine zerre kadar benzemeyen –kökü dışarıda, uluslararası iğrenç spe-
külatörler olan– raffendes Kapital’in hayaletlerini çağırmakta bir beis duy-
maması gayet normaldir. Bunlardan ilki, elbette Vergine Santissima [Meryem 
Ana] adına içtenlikle yemin etmiş işverenleri istismar etmeyi aklının ucun-
dan bile geçirmez.

Böylelikle liberal ekonominin kitlesel baskı mekanizmalarının zihnine gü-
venle zerk edilmesiyle, siyasi ve kültürel liberal alan şiddetli saldırıların he-
defi haline gelir. Zira (neo-, yarı-, sözde-) faşistlere göre her türden sinsi un-
surun yuvası burasıdır; iş, üretim ve sınıf alanında yuvalanmaz bunlar. Ger-
çekten de, bahtsız sayılarımıza “sayı oldukları”nı ve ortak paydalarının far-
kına varmaları gerektiğini düşündüren her şeyin bu alandan kökünün ka-
zınması gerekir.


